
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00008-2024-954-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

VN Vrzák, č. S954/2023/216 ze dne 27. 2. 2024 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Správy toků – oblast povodí Vltavy, na základě 

podpisového řádu 

ve věcech technických jedná:  

     

     

     

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

   číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka: e8jcfsn 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Stavby rybníků s.r.o. 

se sídlem Žižkovo nám. 226, 258 01 Vlašim 

IČO: 029 51 746  

DIČ: CZ02951746 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 225278 

zastoupená Ing. Martinem Suchoparem, jednatelem společnosti 

ve věcech technických jedná:  

     

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

   číslo účtu: 3471417359/0800 

datová schránka: uejhqmm 

kontakt:    

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo VN Vrzák, 

č. S954/2023/216 ze dne 27. 2. 2024  (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo VN Vrzák, č. S954/2023/216 ze dne 27. 2. 2024 

(dále jen „smlouva“).  Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla z důvodu 

provedení víceprací a méněprací, které byly řádně objednatelem i zhotovitelem 

odsouhlaseny a jsou specifikovány ve Změnovém listu č.1, tvořící nedílnou součást tohoto 

dodatku. Tyto vícepráce a méně práce nemohla ani jedna ze smluvních stran před 

uzavřením smlouvy předvídat. 

2. Změny rozsahu díla jsou následující: 

Cena dle smlouvy o dílo   4 747 540,17 Kč bez DPH 

Cena víceprací dle tohoto dodatku      35 063,28 Kč bez DPH 

Cena méněprací dle tohoto dodatku      32 261,40 Kč bez DPH 

Celková cena za dílo   4 750 342,05 Kč bez DPH 

 

II.  

Změny smlouvy 

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III odst. 

1 smlouvy, které nově zní takto: 

„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 4 750 

342,05 Kč (slovy: čtyři miliony sedm set padesát tisíc tři sta čtyřicet dva korun českých pět 

haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákon 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů – dále jen „zákon 

o DPH“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Ostatní ujednání smlouvy, s výjimkou ujednání výslovně specifikovaných v tomto 

dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí smlouvou. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet víceprací a méněprací 

Příloha č. 2 – Změnový list č. 1 

 

V ………………. , dne …………….                    V ………………. , dne …………….  

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

…………………………….   

   Ing. Martin Suchopar  

správy toků     jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Stavby rybníků s.r.o. 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 5.11.2024

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

IMPORT
VN Vrzák - soupis prací_Stavby rybníků

2 801,88

Sazba daně Základ daně Výše daně
2 801,88 588,4021,00%

0,00 0,0012,00%

CZK 3 390,28

Strana 1 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

5.11.2024

 
 

42 426,5835 063,281_1 VN Vrzák vícepráce

2 801,88 3 390,28

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-39 036,30-32 261,401 VN Vrzák dodatek č. 1

VN Vrzák - soupis prací_Stavby rybníků

Strana 2 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 5.11.2024

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -32 261,40

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -32 261,40 21,00% -6 774,90

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -39 036,30

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VN Vrzák - soupis prací_Stavby rybníků

1 - VN Vrzák dodatek č. 1

 

Strana 3 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5.11.2024

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -32 261,40

HSV - Práce a dodávky HSV -32 261,40

    45 - Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb -30 015,00

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných -2 246,40

1 - VN Vrzák dodatek č. 1

VN Vrzák - soupis prací_Stavby rybníků

Strana 4 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5.11.2024

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -32 261,40

D HSV Práce a dodávky HSV -32 261,40

D 45 Vodorovné podkladní a vedlejší konstrukce inž. staveb -30 015,00

1 K 457531111
Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého 
drceného kameniva bez zhutnění, frakce od 4-8 do 22-
32 mm

m3 -12,000 900,00 -10 800,00

PP
Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého drceného kameniva 
bez zhutnění, frakce od 4-8 do 22-32 mm

VV "patní drén"15*0,8*-1 -12,000
VV Součet -12,000

2 K 457531112
Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého 
drceného kameniva bez zhutnění, frakce od 16-63 do 
32-63 mm

m3 -26,250 732,00 -19 215,00

PP
Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého drceného kameniva 
bez zhutnění, frakce od 16-63 do 32-63 mm

VV "patní drén"15*1,75*-1 -26,250
VV Součet -26,250

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných -2 246,40

3 K 871238111
Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do 
připravené rýhy z tvrdého PVC, průměru přes 150 do 
200 mm

m -15,000 7,56 -113,40

PP
Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do připravené rýhy z 
tvrdého PVC, průměru přes 150 do 200 mm

VV -15 -15,000
VV Součet -15,000

4 M 28611226-R
trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 
DN 200 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací 
drenáže

m -15,000 142,20 -2 133,00

PP
trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 DN 200 pro 
meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže

VV -15 -15,000
VV Součet -15,000

VN Vrzák - soupis prací_Stavby rybníků

1 - VN Vrzák dodatek č. 1

Strana 5 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 5.11.2024

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 35 063,28

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 35 063,28 21,00% 7 363,29

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 42 426,57

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VN Vrzák - soupis prací_Stavby rybníků

1_1 - VN Vrzák vícepráce

 

Strana 6 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5.11.2024

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 35 063,28

HSV - Práce a dodávky HSV 35 063,28

    12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky 15 387,00

    16 - Zemní práce - přemístění výkopku 511,20

    32 - Konstrukce přehrad a opěrné zdi 19 165,08

1_1 - VN Vrzák vícepráce

VN Vrzák - soupis prací_Stavby rybníků

Strana 7 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5.11.2024

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 35 063,28

D HSV Práce a dodávky HSV 35 063,28

D 12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky 15 387,00

6 K 122251104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3

m3 10,000 94,20 942,00

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti 
I skupiny 3 přes 100 do 500 m3

VV 10 10,000
VV Součet 10,000

5 K 1R Zřízení broukoviště dle podmínky VKP ks 1,000 14 445,00 14 445,00
PP Zřízení broukoviště dle podmínky VKP

VV
1"6445 Kč zřízení dle NOO, 8000 Kč dřevo od LS Ledeč nad 
Sázavou"

1,000

VV Součet 1,000

D 16 Zemní práce - přemístění výkopku 511,20

7 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 50 do 500 m

m3 10,000 51,12 511,20

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
50 do 500 m

VV 10 10,000
VV Součet 10,000

D 32 Konstrukce přehrad a opěrné zdi 19 165,08

1 K 321351010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo 
železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních 
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, 
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
zřízení ploch

m2 9,200 942,00 8 666,40

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

VV 2,3*1*2*2 "dobetonávka pasů ke skalnímu výchozu" 9,200

2 K 321352010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo 
železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních 
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, 
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
odstranění pl

m2 9,200 154,20 1 418,64

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

VV 2,3*1*2*2 "dobetonávka pasů ke skalnímu výchozu" 9,200

3 K 321366111

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby 
vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 

t 0,111 29 760,00 3 303,36

PP

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a 
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 
(R) nebo BSt 500

VV 0,11068 0,111

4 K 326313413
Zdivo nadzákladové z betonu prostého pro prostředí s 
mrazovými cykly objemu přes 3 m3 tř. C 30/37

m3 1,380 3 186,00 4 396,68

VN Vrzák - soupis prací_Stavby rybníků

1_1 - VN Vrzák vícepráce

Strana 8 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PP
Zdivo nadzákladové z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly 
objemu přes 3 m3 tř. C 30/37

VV 2,3*1*0,3*2 1,380

8 K R32001 Pačokování bet.konstrukcí jílovou směsí m2 9,200 150,00 1 380,00
PP Pačokování bet.konstrukcí jílovou směsí

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: materiál a práce
VV 9,2 9,200
VV Součet 9,200

Strana 9 z 9



1

Zhotovitel akce

Charakter akce (I/N) I

4 747 540,17

ano
ne
ne

32 261,40 
35 063,28 
32 261,40 
35 063,28 

0,74
4 750 342,05

Funkce Datum Podpis

technik /TDS dle el. podpisu

dle el. podpisu

dle el. podpisu

zhotovitel dle el. podpisu

datum
06.06.2025 5442344

PSU

4 747 540,17

S954/2023/216, 27. 2. 2024

1 z 1

1

Zhotovitel akce

Charakter akce (I/N) I

4 747 540,17

ano
ne
ne

32 261,40 
35 063,28 
32 261,40 
35 063,28 

0,74
4 750 342,05

Funkce Datum Podpis

technik /TDS dle el. podpisu

dle el. podpisu

dle el. podpisu

zhotovitel dle el. podpisu

datum
06.06.2025 5442344

PSU

4 747 540,17

S954/2023/216, 27. 2. 2024

1 z 1

Lesy České republiky, s.p.
ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) Č.: 1 Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08

ıčoz 421 96 451, DIČ; cz42196451
Organizačníjednotka Správa toků oblast povodí Vltavy
Název akce VN VrZák

Stavby rybníků s.r.o.
Zhotov'teı akce se sídlem Nerudova 34, 258 01 Vlašim
Charakter akce (I/N) I 'Účetní Číslo akce
Zdroj financování §35 Lesního Zákona

Druh Zakázky PSU

číslo SOD, datum uzavření S954/2023/216, 27. 2. 2024 Icena za dı'ıø (v Kč bez DPH) | 4 747 540,17
Dodatky SOD, datum uzavření

Cena Za dílo dle dosud uzavřených dodatků SOD (v Kč bez DPH) | 4 747 540,17

Specifikace (popis) Změny
Situování: SO 02: Hráz , SO 04 Bezpečnostní přeliv, SO 06 Drobné vodní plochy

Popis: SO 02: V průběhu realizace stavby došlo k úpravě směrové úpravě trasy patního drenu, aby byly eliminovány hydraulicky nevhodné změny trasy, které
by navíc znamenaly nutnost osazení lomových šachet. Dochází tím ke zkrácení patního drénu o 15 m .Změna generuje méněpráce. SO 04: Při realioaci došlo k
zvětšené délky přelivných prahů bezpečnsotního přelivu, aby došlo k dolití betonové konstrukce k nezvětralému skalnímu výchozu a nehrozilo případné
obtékání objektu podél skalního masivu. Změna generuje vícepráce. SO 06: Na základě požadavku orgánu ochrany přírody, uvedeném ve stanovisku k zásahu
do VKP bylo v zadní Části litorálu zřízeno broukoviště. Změna generuje vícepráce. Změny byla projednány na kontrolním dnu stavby za účasti stavebního úřadu
a autorského dozoru. Změny budou Zaneseny v DSPS.

Příčina - důvod vzniku Změny
Ke změnám dochází z důvodu optimalizace návrhu a z důvodu drobných Změn vzniklých v průběhu realizace díla.

Příıøhy
Příloha č. 1 Rozpočet - vı'cepráce, méněpráce
Příloha č. 2 Záznamy Ze 5D

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací
Vliv změny na cenu díla ano
Vliv na závazné parametry ne
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení ne
Nerealizované Stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 32 261,40
Dodatečné Stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 35 063,28
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku Stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 32 261,40
Dodatečné Stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 35 063,28

Dodatečné Stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %) 0,74

Cena Za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH) 4 750 342,05
Vypracování, potvrzení a Schválení

Funkce Datum Jméno Podpis

technik/TDS dle el. podpisu

vedøucı' ST dıe eı. podpisu

Správce toků dle el. podpisu

Zhotovitel dle el. podpisu

datum číslo strany SD
06.06.2025 5442344




